Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-06-2019
F.01/19/137
NL:TZ:0000102440:F001
30-04-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr H.J. School

I Hotrans Express Koeriersdienst B.V. 12-06-2019
1

Gegevens onderneming
statutair gevestigd en kantoorhoudend te (5626 DD) Eindhoven aan het 12-06-2019
adres Hoppenkuil 25, 1
ingeschreven bij Kamer van Koophandel onder nummer 17101629.
Activiteiten onderneming
Het verrichten van koeriersdiensten, alsmede verzorging van pakketpost en 12-06-2019
goederenvervoer. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 2.604.015,00 € -113.294,00
2017 €2.113.716,00 € 104.994,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 409.823,00

€ 468.238,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 4 12-06-2019
1

Boedelsaldo
12-06-2019

1

Boedelsaldo
€ 11.000,00

Verslagperiode

12-06-2019
1

van
30-4-2019

t/m
11-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 59,70 uur

totaal 59,70 uur

Toelichting bestede uren

In dit faillissement is tot heden 59:12 uren besteed door de curator en 12-06-2019
kantoorgenoten. 1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Hotrans Express Koeriersdienst B.V. 12-06-2019
is het tevens gefailleerde Hotrans Holding B.V. 1
Bestuurders van Hotrans Holding B.V. zijn de heer M.\W. Willemsen en

mevrouw S. van den Honert. Alle 185 aandelen worden gehouden door beide

bestuurders gezamenlijk.

1.2 Lopende procedures

I Eris geen sprake van lopende procedures. 12-06-2019
1



1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden voor zover nodig beéindigd. 12-06-2019
1

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfspand op het adres van haar inschrijving. De huur 12-06-2019

was ruim voorafgaand aan de faillietverklaring opgezegd. De laatste dag van 1

de huurovereenkomst was de dag dat het faillissement werd uitgesproken.
Met verhuurder is in overleg tot oplevering gekomen door de curator. De
huurovereenkomst is inmiddels dus geéindigd en verhuurder is uitgenodigd
om haar vordering in te dienen.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit het gesprek met de bestuurder is het volgende gebleken, maar de 12-06-2019
oorzaken van het faillissement zijn in onderzoek van de curator. 1

Failliet exploiteerde een koeriers- en vervoersbedrijf. Er werd binnen
Nederland gereden en met de klanten bestaan geen contracten. Orders
worden per dag opgemaakt. Vervoer werd verzorgd door eigen personeel of
door ingeschakelde ZZP-ers.

In 2016 is een gelieerde B.V. failliet verklaard. Dat heeft impact gehad op de
liguide positie van de hele groep. Daarnaast is de groep geconfronteerd met
enkele tegenvallers, waaronder naar aanleiding van een eerdere overname.

De branche heeft een crisis achter de rug. De huidige marges zijn dun. Te dun
om de lopende kosten van failliet, vermeerderd met problematiek uit het
verleden, te kunnen voldoen. Daarom ontstonden er achterstanden bij
bijvoorbeeld verhuurder en fiscus.

Er is geprobeerd door middel van reorganisatie tot een winstgevende
bedrijfsvoering te komen. De huur van het bedrijfspand was al opgezegd en
er is kritisch gekeken naar bezetting. Dit mocht niet baten. Vervolgens is
onderzocht of een samenwerking kon worden aangegaan of een externe
partij geinteresseerd zou zijn in overname. Dit heeft niet tot een oplossing
geleid. Daarom was een faillissementsaanvraag de enige optie geworden
voor het bestuur.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-06-2019
Personeelsleden
4 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-06-2019
Personeelsleden
1
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-5-2019 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
De dienstverbanden zijn opgezegd en UWV heeft in overleg met de curator 12-06-2019
het traject van de loongarantieregeling opgestart. In de doorstart is het 1

personeel een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris. € 1.000,00

totaal €1.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een zeer beperkte inventaris. De voertuigen werden
geleased of zijn eigendom van Hotrans Holding B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris is verkocht aan de doorstarter.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad. Onderhanden werk, voor zover daar al van gesproken

kan worden, is betrokken in de goodwill.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill. € 10.000,00

totaal €10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Dit betreft het klantenbestand, de naam, telefoonnummers, website, etc.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator verleent medewerking aan overname van deze immateriéle
activabestanddelen.

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren. € 73.951,00
totaal € 73.951,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Huisbankier ING heeft de incasso van de debiteuren als separatist zelf ter
hand genomen. Hierover zijn afspraken gemaakt met de bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator voert overleg met betrokkenen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 151.963,59

ING is huisbankier en heeft een kredietovereenkomst gesloten met alle
groepsmaatschappijen.

5.2 Leasecontracten

Failliet had twee voertuigen in de lease bij Mercedes-Benz. De doorstarter
heeft deze leaseovereenkomsten voortgezet c.q. nieuwe afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING heeft pandrechten over de voorraad, inventaris, rollend materieel en
debiteuren en beschikt daarnaast over een privé borgstelling van het bestuur
en is er sprake van hoofdelijke aansprakelijkheid van
groepsvennootschappen.

5.4 Separatistenpositie

ING is separatist.

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019

1

12-06-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover hier sprake van is, zal de curator dit beoordelen en de leverancier
in staat stellen de goederen terug te nemen.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de zekerheden en de vordering van de bank beoordeeld en
wikkelt de positie van ING af in goed overleg.

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is enkele dagen voortgezet, om de onderneming voor zover
noodzakelijk actief te houden met het oog op een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

In onderzoek. De curator maakt op korte termijn een eindafrekening op en
wacht nog op diverse benodigde documenten.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich diverse kandidaten gemeld bij de curator voor een doorstart.
De curator heeft de activa verkocht aan de partij met het beste bod. De
bestuurder zelf heeft niet meegedaan in het doorstart traject.

6.5 Verantwoording

Naast verkoop van de activa zijn er ook afspraken gemaakt over nieuwe
arbeidsovereenkomsten voor alle personeelsleden en de oplevering van de
gehuurde bedrijfsruimte.

6.6 Opbrengst
€11.000,00

Dit betreft inventaris en goodwill.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen. Komende verslagperiode zal de 12-06-2019
curator een aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 8 januari 2019. 12-06-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 12-06-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan. De B.V. is opgericht in 1997, zodat een eventuele vordering zou zijn 12-06-2019
verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-06-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

12-06-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator maakt de komende verslagperiode een aanvang met het 12-06-2019
rechtmatigheidsonderzoek. Dit onderzoek zal worden uitgevoerd in 1

combinatie met het rechtmatigheidsonderzoek van het gelieerde Hotrans
Holding B.V.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 12-06-2019
Nog niet bekend.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €119.903,00 12-06-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV

I _ 12-06-2019
Nog niet bekend. 1

8.4 Andere pref. crediteuren

I _ _ 12-06-2019
Niet van toepassing. =E!
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23 12-06-2019
. : 1
Tot heden hebben 23 concurrente crediteuren een vordering aangemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 268.727,78 12-06-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 12-06-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De curator heeft de schuldeisers aangeschreven en inventariseert de 12-06-2019
crediteurenpositie. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Eris geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator wikkelt de zekerheden af in overleg met de bank. Daarnaast
wordt het traject van voortzetting en doorstart gefinaliseerd en maakt de
curator een aanvang met het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


